2025年5月27日

各 位

会 社 名 株式会社テラスカイ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ社長執行役員 佐藤 秀哉

  （コード：3915、 東証プライム）

問合せ先 取締役ＣＦＯ専務執行役員 塚田 耕一郎

  （TEL．03-5255-3410）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024年５月 27日にプライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画について開示しています。この度、

2025年２月 28日時点において全ての上場維持基準に適合しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準への適合状況

当社のプライム市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め下表のとおりとなっています。2024年２月 29

日時点では、流通株式時価総額が適合しておりませんでしたが、上場維持基準への適合に向けた計画に基づき取組み

を進めた結果、2025 年２月 28 日時点で適合いたしました。これにより、プライム市場の上場維持基準の全ての項目

に適合することとなりました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の

適合状

況

2024年２月 29日時点

13,142人 59,385単位 93億円 46.1%

2025年２月 28日時点 9,286人 53,105単位 125億円 41.1％

上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35％

2025年２月 28日時点の

適合状況
適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った

ものです。

２.上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況および評価

当社は、2024年５月 27日にプライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書を提出し、2026 年２月期末日ま

でに上場維持基準の適合を目指して取り組んでまいりました。計画書では「2027年 2月期迄に、営業利益 25億円の

達成を目指していく」と「営業利益達成水準から、2027年 2月期迄に ROE10％の達成を目指していく」を掲げてお

ります。具体的には、新卒採用、中途採用でのエンジニアの採用と育成に積極的に取り組んできた結果、質量共に

業界トップクラスのセールスフォース認定資格保有者延べ人数を有しております。これにより開発案件を継続的に

受注することを可能にし、受注機会損失を減少させております。

これらの取組みを堅実に進めた結果、EPS（１株 当たり当期純利益）の上昇を受け、流通株式時価総額の構成要

素である株価が 2024 年２月末時点（2023年 12月から 2024年２月の日々の終値の平均値）の 1,581円から、2025

年２月末時点（2024 年 12月から 2025年２月の日々の終値の平均値）の 2,357円と約 1.5 倍に上昇し、流通株式時

価総額基準の適合に至ったものと評価しております。

以 上